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er ansvarlige for etablering af betryggende in- 
terne kontroller. 

2. Ledelsen skal rapportere, om de interne kon- 
troller fungerer tilfredsstillende. 
Hertil kan det anføres, at i Danmark er både 

bestyrelse og direktion ansvarlige for udarbej- 
delsen af selskabernes regnskaber og skal un- 
derskrive disse. Ledelsen er også ansvarlig for, 
at formueforvaltningen foregår på en betryggen- 
de måde, herunder at der forefindes de nødven- 
dige interne kontroller. 

SEC udsender nu løbende udkast til regler i 
høring, som skal udfylde »Sarbanes-Oxley Aet 
of 2002«. Der er tale om meget omfattende og 
detaljeregulerende forslag. 

Jeg skal for god ordens skyld understrege, at 
»Sarbanes-Oxley Act of 2002« ikke alene fokuse- 
rer på regulering af regnskabsområdet, men 
også på reguleringen af revisorer, selskabsret og 
andre forhold relateret til kapitalmarkedet. 

Spm. nr. S 1263 

Til socialministeren (6/1 03) af: 
Margrethe Vestager (RV): 
»Kan ministeren oplyse, hvilken effekt det vil 
have for de samlede offentlige udgifter og skat- 
teindtægter samt Gini-koefficienten blandt 
gruppen af folkepensionister, hvis man for fol- 
kepensionister afskaffer boligydelsen til fordel 
for boligsikring, afskaffer rabatten i ejendoms- 
værdiskatten, afskaffer muligheden for at inde- 
fryse ejendomsskatter, afskaffer mimrekortet 
samt lignende rabatordninger, men til gengæld 
øger pensionstillægget for folkepensionister 
med 7500 kr. årligt under forudsætning af den 
gældende aftrapning af pensionstillægget, idet. 
det er forventningen, at ministeren har besvaret 
S 859 under forudsætning af den gældende ind- 
komstaftrapning -  og kan ministeren i forlæn- 
gelse heraf oplyse, hvordan indkomstaftrapnin- 
gen skal ændres, såfremt Gini-koefficienten øn- 
skes konstant. Og vil ministeren give sit svar un- 
der 2 alternative scenarier, nemlig et scenarie, 
hvor kun oplysninger, der forefindes på person- 
niveau, medtages i analysen, og et scenarie, 
hvor rabatordningerne er fordelt proportionalt 
med indkomsten?« 

Begrundelse 

Fordelingseffekterne af en sådan omlægning øn- 
skes belyst, idet omlægningen ville kunne fot- 
enkle overførselssystemet. 

Svar (15/1 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
En besvarelse, der dækker alle dele af spørgsmå- 
let, vil kræve endog meget betydelige ressour- 
cer. Endvidere er der på nogle områder ikke de 
fornødne data til at lave de ønskede beregnin- 
ger. 

Det ér dog muligt at besvare en del af spørgs- 
målet, nemlig den del der omhandler effekten 
for de samlede offentlige udgifter og skattesy- 
stemet, hvis man afskaffer boligydelsen til fordel 
for boligsikring, afskaffer rabatten i ejendoms- 
værdiskatten, afskaffer mimrekortet, men til 
gengæld øger pensionsti1lægget for folkepensio- 
nister med 7500 kr. årligt. Oplysninger om inde- 
frosne ejendomsskatter, findes p.t. ikke i en så- 
dan form, at de vil kunne benyttes i en sådan be- 
regning. 

Beregningerne er dog af en så omfattende ka- 
rakter, at de ikke vil kunne nå at blive besvaret 
inden for rammerne af et § 20 spørgsmål. Spør- 
geren bedes derfor have forståelse for, at der vil 
gå noget tid, inden den endelige besvarelse fore- 
ligger. 

Spm. nr. S 1267 

Til socialministeren (6/1 03) af: 
Tove Videbæk (KRP): 
»Hvad er ministerens kommentar til forlyden- 
der i artiklen »Ældre får gjort for lidt rent« i In- 
formation den 20. december 2002, om at ældre 
får skåret ned på hjemmehjælpen som følge af 
indførelsen af frit valg på hjemmehjælpsområ- 
det?« 

Begrundelse 

Ifølge artiklen har landets ældreråd observeret, 
at kommunerne for at presse prisen på hjemme- 
hjælp skærer ned på niveauet for hjemmehjælp. 
Stik mod intentionen ser det derfor ud til, at frit- 


